令和５年９月５日

保護者各位

竹富町立船浦中学校

校長   宮良 健

    （公印省略）

第２回「弁当の日」の実施についてのお願い

 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

本校教育にご支援・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では、子供達の食への興味・関心を高める取り組みの一環として、下記の通り、「弁

当の日」を実施致します。保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をお願い致します。

記

１．ねらい

（１）１５歳で島立ちすることをふまえ、食に関する適切な判断力を養い、生涯にわたって健全な食生活

を実現することができる。

（２）様々な経験を通じて「食」に関する知識と「食」を選択する力を習得する。

（３）伝統的な食文化や地域の特色ある食材についての知識や理解を深める。

２．実施日

   第２回 ９月２２日（金）

３．対象学年

  全校生徒

３．実施テーマ

 「栄養バランスを考えた色とりどりおにぎり弁当

～改善バージョン～」

「１学期に作ったお弁当の反省をいかして作りたい」と

保健給食委員が前回と同じテーマを設定しました。

４．確認事項

 （１）子供達が主体となって取り組むことが出来るようにする。

 （２）食材の買い出しや、後片付けも子供達自身で行う。

 （３）必要に応じて、保護者からのアドバイスを宜しくお願い致します。

 （４）当日弁当の入れ忘れがないか確認をしてください。